
PCR16ETRpo50533142  

   

 

Smlouva o dodávkách stlačeného zemního plynu (CNG)  
č. j. KRPJ-100305-8/ČJ-2022-1600VZ 

 
uzavřená podle ustanovení §  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Prodávající: 
AXIGON a.s. 
  
se sídlem:  Výtvarná 1023/4, Ruzyně, 161 00 Praha 6  
Zastoupená:  Ing. Damirem Durakovićem, prokurista společnosti  
IČO:    64949320  
DIČ:    CZ64949320  
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank 
Číslo účtu:    1295035028/5500 
Kontaktní osoba:   
Telefon:   
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze oddíl 
B, vložka 3746 

 (dále jen jako „prodávající“) 

a 

Kupující: 
ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

Se sídlem:   Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 
Zastoupená:  brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek, ředitel krajského ředitelství 
IČO:                        72052147 
Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Brno 
Číslo účtu:   27033881/0710 
Kontaktní osoba: 
Telefon:   
 
(dále jen „kupující“) 

 
I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího zajistit kupujícímu dodávku 
požadovaného množství stlačeného zemního plynu (dále jen CNG), a to pro 
pohon motorových vozidel kupujícího za podmínek v této smlouvě uvedených, 
a dále stanovení právních a obchodních podmínek, za nichž bude kupující 
CNG odebírat.  



2 

 

2) Kupující bude odebírat požadované množství CNG na základě dílčích odběrů, 
které se budou řídit podmínkami této smlouvy.   

3) Podmínky provozu plnící stanice a dodávky dle této smlouvy budou 
uskutečňovány v souladu se zákonem č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách 
a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pohonných hmotách), ve znění pozdějších předpisů. Jakost 
CNG bude v souladu s vyhláškou MPO č. 229/2004 Sb., kterou se stanoví 
požadavky na pohonné hmoty pro provoz vozidel na pozemních komunikacích 
a způsob sledování a monitorování jejich jakosti.  

II. Způsob dodávky CNG a provoz plnicí stanice 

1) Při plnění CNG kupující veškeré technické úkony provádí sám s použitím 
nepřenosných Zákaznických Karet (dále jen ZK). Každá ZK má přidělen svůj 
PIN. Prodávající vydá ZK pro kupujícího, který provozuje vozidlo na pohon 
CNG v souladu s platnými právními a technickými předpisy. Každému 
takovému vozidlu je přidělena jedna ZK, a to na základě písemné objednávky 
kupujícího. O předání ZK je pořízen protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. ZK jsou majetkem prodávajícího. V případě ztráty nebo odcizení ZK 
je kupující povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit prodávajícímu. Kupující 
odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím jemu přidělených ZK.  

2) Přiložením ZK k příslušnému čtecímu zařízení výdejního stojanu a po zadání 
PIN kódu výdejní stojan umožní plnění CNG a následně vydá doklad o 
odebraném množství. 

3) Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že bude na náklady kupujícího 
proškolen pro obsluhu plnicí stanice CNG a je povinen zajistit, aby k odběru 
CNG docházelo pouze proškolenými osobami.  

4) Provoz plnicí stanice stlačeného zemního plynu (CNG) se řídí místním 
provozním řádem, kupující se zavazuje tento místní provozní řád dodržovat. 
V případě, že k odběru CNG dojde neproškolenou osobou, odpovídá kupující 
za všechny škody vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti. 

III. Cena CNG 

1) Platná cena CNG je uváděna vždy na výdejním zařízení příslušné plnící 
stanice  CNG. Cena odebraného CNG bude spočtena jako násobek 
odebraného množství CNG (v kg) a aktuální ceny za jeho 1 kg.  

2) Na základě této smlouvy je poskytnuta sleva ve výši 1 Kč vč. DPH z kg CNG 
prodaného prostřednictvím plnících stanic  

3) Celková kupní cena za odběry CNG na základě konkrétních dílčích odběrů 
nepřesáhne po dobu trvání této smlouvy bez DPH 881.613,22 Kč. 

 Slovy: osm set osmdesát jedna tisíc šest set třináct a 22/100 korun českých 
bez DPH. 

 



3 

 

IV. Fakturační a platební podmínky 

1) Faktura bude vystavována 1x měsíčně vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce po uskutečněném plnění na základě výpisu plnění 
z elektronické evidence na přidělenou ZK, ze kterého bude patrná evidence 
jednotlivých odběrů. Ve výpisu bude u jednotlivého odběru uvedena totemová 
cena CNG v den odběru. Výpis bude přílohou faktury a bude tvořit její 
nedílnou součást. Fakturu odešle prodávající kupujícímu do 15. pracovního 
dne následujícího měsíce.  

2) Faktura musí splňovat náležitosti dané platnými právními předpisy. Splatnost 
faktury je stanovena na 21 dní. 

3) Kupující se zavazuje uhradit příslušnou fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na 
příslušné faktuře na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4) Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení 
daňový doklad, který neobsahuje stanovené nebo sjednané náležitosti nebo 
má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit 
důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti daňový 
doklad opravit nebo nově zhotovit. Vrácením daňového dokladu se staví běh 
lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počne běžet dnem doručení opraveného 
nebo nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícímu. 

5) Fakturu zasílejte buď: 
 elektronicky prostřednictvím datové schránky x9nhptc nebo 

 e-mailem na adresu:  a do předmětu e-
mailu uveďte Faktura – Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina 
nebo 

 v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje 
Vysočina, Odbor rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 
Jihlava. 

6) V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti faktury, je povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky. Dále je 
prodávající oprávněn znemožnit další odběr CNG zablokováním všech 
vydaných ZK kupujícího a zároveň odstoupit od smlouvy. Při takovém postupu 
je kupující povinen bez zbytečného odkladu (do 3 dnů) vrátit všechny ZK 
vydané prodávajícím. Po vyrovnání všech závazků kupujícího mohou být ZK 
opět aktivovány. Prodávající si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné 
aktivaci.  

7) Porušení platebních podmínek je považováno za porušení této smlouvy 
podstatným způsobem. 

V. Ostatní ujednání 

1) Prodávající je oprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše, 
která by mohla ohrozit bezpečné čerpání CNG. Prodávající v takovém případě 
neodpovídá za případné škody způsobené kupujícímu přerušením dodávky 
CNG. 



4 

 

2) Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o případných změnách držitele 
motorového vozidla nebo o případném vyřazení vozidla z provozu, a to do 5 
pracovních dnů od provedení takové změny. 

VI. Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz ) v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

2) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do doby, kdy celková kupní cena za 
odběry CNG nedosáhne částky 881.613,220 Kč bez DPH, nejpozději do 30. 9. 
2026. 

3) Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvních stran, lze ji také 
vypovědět kteroukoli ze smluvních stran, a to pouze písemnou formou. 
Výpovědní doba činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4) Pro účely této smlouvy se doporučená zásilka smluvní strany určená druhé 
smluvní straně adresovaná do jejího sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy 
nebo v případě změny sídla na adresu oznámenou druhé smluvní straně 
považuje za doručenou též třetím dnem uložení nevyzvednuté zásilky na 
poště. 

5) Smlouva vyhotovena v elektronické podobě. 

6) V případě, že se smluvní strany při jejím plnění dostanou do kontaktu s 
osobními údaji druhé smluvní strany, zavazují se postupovat v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Přílohy: KRYCÍ LIST 
 
 
 
V Praze dne dle data    V Jihlavě dne dle data  
elektronického podpisu:   elektronického podpisu: 
 

          prodávající            kupující 
Ing. Damirem Durakovićem     brig. gen. Mgr. Miloš Trojánek 
     prokurista společnosti              ředitel krajského ředitelství  
     
          

https://smlouvy.gov.cz/


Příloha č. 1 k č. j.: KRPJ-100305/ČJ-2022-1600VZ  
 

strana 1 Přílohy č. 2  

n

ú

Odběr stlačeného zemního plynu CNG do SDP formou tankovacích karet 
Krycí list nabídky 

 

A) Nejvyšší nabídnutá sleva z totemové ceny: 

Jednotná % sleva z totemové ceny na dodavatelských místech výše slevy v Kč 

Jednotná sleva z totemové ceny na dodavatelských místech (innogy, e.on) 1 Kč / kg vč DPH 

 

Jednotná % sleva z totemové ceny u ostatních čerpacích stanic výše slevy v Kč 

Jednotná sleva z totemové ceny u ostatních čerpacích stanic 0 Kč 

Pozn.: Hodnotícím kritériem je nejvyšší poskytnutá sleva v %, váha kritéria 70% u dodavatelských čerpacích stanic a 20% u ostatních čerpacích stanic. 
 
B) Nejnižší nabídková cena 1 ks tankovací karty (v CZK): 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Hodnotícím kritériem je poskytnutá sleva: 5 % za cenu karty, 5 % cena za vedení tankovacích dat. 
 

 

C) Provoz čerpací stanice CNG: 

Místo plnění Počet stanic v daném místě plnění Provoz od – do / sleva dle smlouvy 

Brněnská 4955/65a, Jihlava (innogy) 1 Nonstop / ano 

Pávovská 15c, Jihlava (Bonett) 1 Nonstop / ne 

Pražská 3565, Havlíčkův Brod (innogy) 1 Nonstop / ano 

 Cena včetně DPH v Kč 

Tankovací karta – 1 ks 0 Kč 

Cena za vedení tankovacích dat 0 Kč 



strana 2 Přílohy č. 2  

Masarykova 3679, Havlíčkův Brod (Bonett) 1 Nonstop / ne 

Myslotínská, Pelhřimov (e.on) 1 Nonstop / ano 

Hrotovická 160, Třebíč (e.on) 1 Nonstop / ano 

Brněnská, Třebíč (innogy) 1 Po-Ne, 6:00 - 21:00 / ano 

Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou (e.on) 1 Nonstop / ano 

 

 

D) Identifikační údaje dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: AXIGON a.s. 

Sídlo: Výtvarná 1023/4, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

Právní forma: Akciová společnost 
Statutární orgán (popř. osoba jednající za účastníka na základě pověření či plné moci): 
Ing. Damir Duraković, prokurista společnosti 
IČO: 64949320 DIČ: CZ64949320 Telefon:  Fax: n/a 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank                          Číslo účtu: 1295035028/5500 Email:   

 
 
 
 
_16. 9. 2022_________                                                                                                                                                
              datum                                                                                    razítko                                                                            jméno, příjmení a podpis 
                                                                                                                                                                                                   osoby oprávněné jednat            
                                                                                                                                                                                                   jménem či za dodavatele     
 


